



پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۳۲

ورزشی



یادداشت

رسول کریمی‌کنی

سوپر جام؛ امتحان بزرگ کریم باقری

اگرچه کریم باقری کارش را در پرسپولیس با ۲ برد خوب شروع کرد اما دیدار سوپرجام برابر سپاهان، چالش و امتحان بزرگی برای او خواهد بود. این مسابقه، تنها یک بازی نیست؛ ارزش آن به اندازه یک جام قهرمانی است. بازی سختی پیش رو است که نتیجه‌اش به هیچ عنوان قابل پیش‌بینی نیست. تقابل پرسپولیس و سپاهان در اراک و در یک ورزشگاه بی‌طرف، شرایط برابری را برای ۲ تیم ایجاد کرده است.

در بازی لیگ که در اصفهان برگزار شد و پرسپولیس شکست خورد، حضور بانوان تماشاگر و اخراج گولسیانی تأثیر زیادی روی نتیجه داشت. آن مسابقه، جنبه‌های مثبت زیادی داشت، از جمله حکمی تأثیرگذار از کمیته انضباطی که حضور بانوان در ورزشگاه را رقم زد. چنین تصمیماتی برای رشد و پیشرفت فوتبال ما بسیار ارزشمند است.

شرایط پرسپولیس با حضور کریم باقری بهتر شده و این تیم همدل‌تر از قبل به نظر می‌رسد. از سوی دیگر، سپاهان با کارنامه موفقی که پاتریس کارتون به همراه آورده، منظم‌تر و بابرنامه‌تر از همیشه است. این تیم با انسجام خود و مهاجم گلزنش، مهدی لیموچی، مدعی قهرمانی است.

درساره کریم باقری هم باید بگویم تصمیم برای نپذیرفتن سرمربیگری دائم پرسپولیس کاملاً منطقی است. کار در تیم‌های بزرگ و پروهواد مثل پرسپولیس، با فشار و چالش‌های زیادی همراه است. کریم بدرستی نخواست خیلی زود در این مسیر به مهره سوخته تبدیل شود. او با آرامش و هوشمندی، تیم را بهتر هماهنگ کرده و این همدلی در بازی‌ها مشهود است. امیدوارم این مسابقه یک نمایش جذاب از فوتبال باشد و ۲ تیم بازی خوبی به نمایش بگذارند. این بازی یک آزمون بزرگ برای کریم باقری و تیم پرسپولیس است.

اخبار

هادی عامل:

از کفن نه‌اما‌از اعلامیه مرگم خیلی ناراحت شدم

کارشناس سابقباشکه کشتی می‌گوید فیلمی که از او در فضای مجازی وایرال شده، اوج کج‌سلیقگی دست‌اندرکاران این برنامه تلویزیونی بوده و بدون اجازه او پخش شده است. فیلمی از حضور مجری سابقباشکه و کارشناس برجسته کشتی در یک برنامه زمستان‌نالی گذشته ضبط شد. مجازی وایرال شده که هدیه عجیبی شامل کفن و اعلامیه تحریمش به او داده می‌شود که واکنش هادی عامل و ناراحتی شدیدش را همراه دارد.

این کارشناس و گزارشگر کشتی درباره این فیلم به آنا گفت: این برنامه زمستان‌نالی گذشته ضبط شد. از این هدیه خیلی ناراحت شدم و اعتراض هم کردم و گفتم این، مردم را ناراحت می‌کند. من میهمان برنامه آنها بودم، خوب بود مثلا اگر قرار است هدیه‌ای داده شود، مثلا گل بوی و مردم چیزی می‌دیدند که شادشان کند، نه اینکه حرف مرگ زده شود. من از مرگ نمی‌ترسم، حالا کفن هم آنقدر مشکل نداشت ولی دیدن آن اعلامیه که با عکس من چاپ شده بود، بسیار ناراحتیم کرد.

وی با تأکید بر اینکه از دست‌اندرکاران این برنامه خواسته این قسمت را پخش نکنند، ادامه داد: وقتی نسبت به کارشان اعتراض کردم و گفتم آن را پخش نکنید، قبول کردند و قول دادند پخش نشود اما موقع المپیک پاریس پخش شد و زمانی که یکی از پیچ‌ها نسبت به آن اعتراض کرد، در فضای مجازی وایرال شد. اسم این برنامه جعبه سیاه بود و اوج کج‌سلیقگی است که چنین کاری را با میهمان‌شان انجام دهند. نه من و نه مردم پخش خوبی و زمانی که کار نگرفتیم، گفته بودم پخش نشود اما متأسفانه پخش شد و دل من و خانواده و دوستان‌مان را شکستند. البته خوشبختانه مردم هم لطف کرده و از من حمایت کردند.

■ ■ ■

بنیامین فرجی قهرمان مسابقات کانتندر جوانان تونس شد



اولین مدال تنیس روی میز ایران در سال جدید میلادی به نام بنیامین فرجی با قهرمانی در مسابقات کانتندر تونس ثبت شد.

به گزارش مهر، بنیامین فرجی در دیدار فینال رقابت‌های تنیس روی میز کانتندر تونس حریف قدرتمند خود جولیان از اتریش را ۳ بر یک شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد.

بنیامین فرجی پیش از این در مسییر قهرمانی، در مرحله نیمه‌نهایی نماینده دیگری از اتریش را شکست داده و با غلبه مقتدرانه بر حریفانی از اسکاتلند، تونس و سوئد به فینال راه یافته بود.

هدایت بنیامین فرجی در این رقابت‌ها بر عهده امین شیروانی بود.

مسابقات کانتندر جوانان تونس که از تاریخ ۲۴ دی آغاز شده، امروز پایان می‌یابد که رقابت‌های رده‌های سنی زیر ۱۱، ۱۵ و زیر ۱۹ سال برگزار خواهد شد. در این رقابت‌ها ۳ نماینده تنیس روی میز ایران حضور خواهند داشت و از مرحله گروهی کار خود را آغاز خواهند کرد.

مهدی مرسلی: فردا در ورزشگاه امام خمینی اراک، ۲ تیم بزرگ و پرافتخار فوتبال ایران، پرسپولیس و سپاهان، برای قهرمانی در سوپر جام به مصاف هم می‌روند این مسابقه نه تنها به دلیل تقابل ۲ تیم قدرتمند و پرمهره اهمیت دارد، بلکه به دلیل شرایط ویژه‌ای که در اردوگاه پرسپولیس جریان دارد، به یکی از حساس‌ترین دیدارهای فصل تبدیل شده است.

■ **آخرین حضور کریم باقری به عنوان سرمربی؟**

یکی از نکات احتمالی مهم این بازی، آخرین حضور کریم باقری به عنوان سرمربی پرسپولیس است. باقری که به صورت موقت هدایت تیم را برعهده گرفته، اعلام کرده پس از این بازی از سرمربیگری کنار خواهد رفت تا باشگاه سرمربی خارجی جدیدی انتخاب کند. هر چند بازیکنان و هواداران از او خواستند به عنوان سرمربی دائم ادامه دهد اما باقری قاطعانه اعلام کرده قصد چنین کاری را ندارد.

در این مدت کوتاه، پرسپولیس تحت هدایت کریم باقری عملکرد بسیار خوبی داشته است. آنها خیبر و هوادار را در لیگ شکست دادند و در یک دیدار تدارکاتی با نتیجه خیره‌کننده ۶ بر صفر تیم چادرمو را از پیش رو برداشتند. آماده‌سازی خوب و روحیه بالای بازیکنان باعث شده آنها برای برد در این دیدار متحد شوند. حتی گفته می‌شود بازیکنان پرسپولیس هم‌قسم شده‌اند این بازی را برای به‌یادماندنی کردن آخرین حضور باقری در نقش سرمربی، ببرند.

■ **انگیزه مضاعف: هم انتقام، هم قهرمانی**

پرسپولیس یک ماه پیش در لیگ برتر مقابل سپاهان شکست خورد و حالا فرصتی طلایی دارد تا با بردن سوپر جام، آن نتیجه را جبران کند. سپاهان با هدایت کارتون، سرمربی فرانسوی خود، تیمی پرمهره و قدرتمند به میدان خواهد آورد. آنها احترام زیادی

زهره فلاج‌زاده: گویا قرار نیست اوضاع برای استقلال عوض شود؛ این تیم در کیش مقابل خیبر قرار گرفت و باخت؛ بازی‌ای که نامش دوستانه‌اما بود نتیجه‌اش همچون یک بازی رسمی موجی از انتقادات را در پی داشت. خیبر خرم‌آباد، تیمی که شاید در نگاه اول مدعی برد نبود، استقلال را با نتیجه ۲ بر صفر شکست داد؛ نتیجه‌ای که برای تیمی چون استقلال، فراتر از اعداد و ارقام بود.

■ **ساق‌های سنگین و گام‌های سردرگم**

ساق‌های آبی‌پوشان، سنگین‌تر از همیشه بود؛ سنگینی‌ای که نه از رطوبت هوا، بلکه از فشار انتظار می‌آمد. هوادارانی که از دور دست، به دنبال نشانه‌ای از امید بودند، حالا با هر ضربه اشتباه، قلب‌شان می‌لرزید. موسی‌مانه، مربی‌ای که قرار بود کشتی استقلال را از توفان عبور دهد، حالا خودش میان امواج دست و پا می‌زند.

بازی آغاز شد. استقلال مالکیت توپ را در اختیار گرفت اما این مالکیت، بیشتر پیش قدم زدن بی‌هدف در خیابان بود. توپ‌ها توسط رامین رضاییان و سیدابوالفضل جلالی به جناحین ارسال می‌شد اما گویی مهاجمان استقلال به زبان دیگری سخن می‌گفتند. جوئل کوچو، غنایی تازه‌وارد، می‌دوید، می‌دوید و باز هم می‌دوید اما به کی‌جا؟ مسعود جمعه، یار او در خط حمله، نه تنها هماهنگی‌ای با کوچو نداشت، بلکه بیشتر شبیه سایه‌ای خاموش بود.

■ **نیمه اول: زمزمه ناامیدی**

نیمه اول با همان شمایل سرد و بی‌جان تمام شد. نه گلی به ثمر رسید، نه ترکیبی شکل گرفت که دلگرمی بی‌آورد. سیدحسین حسینی درون دروازه، هر چند واکنش‌هایی نشان داد اما بیشتر شبیه دروازه‌بانی بود که از زمین تا آسمان تنها فاصله‌ای اندک



پرسپولیس و سپاهان فردا در سوپر جام فوتبال ایران در اراک برابر هم قرار می‌گیرند

یک برد و یک جام

زده است؛ جایی که هر ۲ تیم سهمی برابر از خاطرات او دارند. نخستین قضاوت او به لیگ شانزدهم و پیروزی ۳ بر یک پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان برمی‌گردد. آن روز مهدی طارمی و امید عالی‌شاه برای سرخ‌پوشان درخشیدند و احسان حاج‌صفی تنها گل طلایی‌پوشان را به ثمر رساند.

اما خاطره دوم، جایی است که حیدری نقش مستقیم در سرنوشت بازی داشت. در لیگ بیست‌ودوم، سپاهان با گل دقیق پایانی سیدمحمد کریمی پیروز میدان شد اما جنجال‌ها، از مردود شدن گل اول سپاهان تا اخراج لئاندرو پیرا، از این دیدار یک نمایش دراماتیک ساخت. از سوی هر چند سپاهان بازی را برد، جام قهرمانی در پایان فصل باز هم به دست پرسپولیس‌ها رسید.

■ **پرسپولیس در اوج، سپاهان در تلاش**

آمار پیام حیدری در قضاوت بازی‌های این ۲ تیم نیز برتری سرخ‌پوشان را نشان می‌دهد. از ۲۰ بازی پرسپولیس با قضاوت او، ۱۳ برد، ۳ تساوی و ۴ شکست ثبت شده است. در مقابل، سپاهان از ۲۱ بازی‌اش، تنها ۷ پیروزی به دست آورده و ۸ بار طعم شکست را چشیده است.

امسال نیز هر ۲ تیم یک بازی با قضاوت حیدری داشته‌اند. پرسپولیس مقابل فولاد خوزستان به بردی آسان دست یافت اما سپاهان در دیداری برتنش برابر همین تیم متوقف شد.

■ **حرف آخر**

پیام حیدری، حالا پیش از سوت آغاز سوپر جام، نامی آشنا برای هواداران ۲ تیم است. خاطرات درخشان طارمی و عالی‌شاه برای پرسپولیس و گل کریمی برای سپاهان، در آستانه این بازی حساس دوباره مرور می‌شود. جمعه، شاید زمان آن باشد که این ۲ روایت، فصل تازه‌ای به خود بگیرد.

خود را تشویق کنند. همچنین طبق بیانیه سازمان لیگ فوتبال ایران، مجوز ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای این بازی نیز صادر شده و سکویا پشت دروازه به هواداران بانوی پرسپولیس و سپاهان اختصاص یافته است. در آخرین تقابل ۲ تیم، ورزشگاه نقش جهان میزبان هواداران ۲ تیم بود که بنا به حکم کمیته انضباطی فوتبال ایران مقرر شده بود تنها زنان به ورزشگاه وارد شوند و بیش از ۲۵ هزار تماشاگر زن از نزدیک شاهد تقابل سپاهان – پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ بودند. اکنون به زنان تنها ۱۰ درصد ظرفیت ورزشگاه اختصاص یافته است.

■ **یک سوپر جام با ۲ روایت**

پیش‌بینی سرنوشت سوپر جام ۱۴۰۳ با انتخاب پیام حیدری به عنوان داور وسط، سخت‌تر شده است. این انتخاب، خاطرات متفاوتی را از بازی‌های ۲ تیم زنده می‌کند؛ از درخشش فراموش‌نشدنی مهدی طارمی گرفته تا شلیک ناگهانی و گل به‌یادماندنی سیدمحمد کریمی.

■ **جمعه‌فتح جام**

پرسپولیس در مقام قهرمان لیگ برتر و سپاهان در مقام قهرمان جام حذفی به مصاف هم می‌روند؛ دیداری که بار دیگر قضاوت آن به پیام حیدری سپرده شده است. طبق اعلام فدراسیون فوتبال، داور این مسابقه را علی احمدی، بهمن عبداللهی و رضا تارخ همراهی می‌کنند.

اما آنچه این بازی را حساس‌تر می‌کند، نه فقط انتخاب داور، بلکه احتمال استفاده از فناوری VAR است؛ یک ابزار ضروری که فدراسیون هنوز برای تک‌بازی مجوز آن را دریافت نکرده است.

■ **حیدری: رأی ۲ خاطر ه متفاوت**

پیام حیدری تاکنون ۱۰ بار تقابل پرسپولیس و سپاهان را سوت

چرا باید باخت آبی‌ها در بازی تدارکاتی مقابل خیبر را جدی گرفت؟

زنگ خطر در جزیره

را می‌دید. بازی بدون گل در نیمه نخست تمام شد اما هواداران استقلال، حس شکست را تجربه کردند.

■ **نیمه دوم؛ خیبر درخشید، استقلال لغزید**

خیبر نیمه دوم، نقشه‌ای دیگر در سر داشت. آنها که خوب فهمیده بودند استقلال در دفاع تر ک‌هایی عمیق دارد، از همین فرصت استفاده کردند. گل اول، روی شلوفی محوطه جریمه، با ضربه‌ای از احسان حسینی به ثمر رسید توپ به تور نشست و حسینی، دروازه‌بان استقلال، نگاهش را به توپ دوخت؛ نگاه مردی که می‌داند داستان، اینجا تمام نمی‌شود.

استقلال تلاش کرد بازگردد. یک پاس استثنایی از کاکوتا به جلالی، لحظه‌ای دل‌ها را گرم کرد اما پرچم کمک‌داور

بالا رفت و گل به دلیل آفساید مردود شد. انگار سرنوشت

■ **این روزهای استقلال،**

چیزی جز سردودی

در آزمون‌ها نیست.

■ **خیبر اما دست‌بردار**

نیست. ضربه‌های دیگر

از طاهاطباطیابی،

باز هم توروازه

استقلال را لرزاند و

نتیجه ۲ بر صفر شد.

عیدی هلدینگ و خشم هواداران

که هواداران استقلال ترجیح می‌دهند در لیگ‌های پایین‌تر دنبال شود، نه در تیمی که باید برای قهرمانی بجنگد.

هواداران این تیم، با یادآوری روزهایی که ستاره‌های لیگ به استقلال می‌پیوستند، حالا از این سیاست‌ها پشندت ناامید شده‌اند. آنها معتقدند باشگاه باید بازیکنانی را جذب کند که بلافاصله تأثیرگذار باشند، نه بازیکنانی که حضورشان بیشتر به عنوان یک ریسک تلقی شود.

■ **عکس‌ها و انتقاده‌ا:** از حاشیه تا بحران

در کنار مسائل فنی، حواشی مربوط به انتشار عکس‌های یادگاری مدیران و بازیکنان نیز اعتراضات هواداران را برانگیخته است. از دید بسیاری از هواداران، باشگاه استقلال به جای پرداختن به مسائل اساسی، درگیر ظاهر و نمادهای کم‌اهمیت شده است. انتشار خبر حضور شریعتمداری و عیدی دادن او، در حالی که استقلال از بحران نقل و انتقالات رنج می‌برد، برای بسیاری از هواداران تنها نمایشی از ناآگاهی مدیران نسبت به اولویت‌های باشگاه بود. این انتقادها نشان می‌دهد هواداران استقلال انتظار دارند باشگاه در این شرایط بحرانی، تمرکز بیشتری روی تقویت تیم و رفع مشکلات اساسی داشته باشد.

را زنده کردند اما حالا پس از چندین بازی، این رویا به کابوس تبدیل شده است. اگر موسسه‌مانه نتواند در زمان محدود باقیمانده تغییری جدی ایجاد کند، آیا می‌توان او را ناجی استقلال دانست؟

■ **هواداران؛ عشق به تیم اما صبر محدود**

هواداران استقلال، عاشقانه تیم‌شان را دنبال می‌کنند اما هر عشقی، صبری محدود دارد. این شکست، بیش از آنکه نتیجه دیداری دوستانه باشد، آینه‌ای برای نشان دادن مشکلات تیم بود. استقلال دیگر زمانی برای آزمون و خطا ندارد. نیم‌فصل دوم لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا در راهند؛ تورنمنت‌هایی که اشتباه در آنها، پهنایی سنگین خواهد داشت.

■ **پایان نه‌چندان دوستانه**

شکست ۲ بر صفر مقابل خیبر، شاید در ظاهر در یک بازی دوستانه باشد اما در واقع، زنگ خطری جدی برای استقلال است. این تیم، با همه تاریخ و افتخاراتش نمی‌تواند به روندی که در پیش گرفته ادامه دهد. موسسه‌مانه باید بداند هر روز تأخیر در حل مشکلات، استقلال را به نقطه‌های دورتر از موفقیت خواهد برد.

شاید جزیره کیش، با بادهای آرام و دریای بی‌پایانش، جای خوبی برای فکر کردن باشد اما استقلال، دیگر به فکر کردن نیاز ندارد، چرا که زمان عمل فرارسیده است؛ عملی که باید در میدان، در هر پاس، در هر گل و در هر لحظه‌ای که توپ روی زمین می‌چرخد، دیده شود. هواداران هنوز به تیم‌شان امید دارند اما این امید، بدون تغییر، دیر با زود به ناامیدی‌ای تلخ بدل خواهد شد.

■ **چشم‌انداز آینده؛ موسسه‌مانه و آزمون سخت**

پیتسو موسیه‌مانه حالا در مرکز توجه قرار گرفته است. او باید تصمیماتی بگیرد که هم تیم را تقویت کند و هم اعتماد هواداران را بازگرداند. نیم‌فصل دوم لیگ برتر، جایی برای آزمون و خطا نیست و هر اشتباهی، ممکن است پهنای سنگینی برای استقلال داشته باشد. هواداران، صبرشان لبریز و به فشار مضاعفی بر دوش سرمربی و مدیران باشگاه تبدیل شده است. استقلال، تیمی که در دهه‌های گذشته نماد اقتدار و افتخار بود، حالا باید از بحران‌های درونی و بیرونی عبور کند تا دوباره به جایگاه واقعی‌اش بازگردد. عیدی شریعتمداری به استقلال، شاید در نیت، نشانی از حمایت و دلگرمی بود اما در عمل، تنها به سوختی برای آتش اعتراضات تبدیل شد. هواداران استقلال، بیش از هر چیز، خواهان تغییرات واقعی در تیم هستند؛ تغییراتی که نه در عکس‌های یادگاری یا خبرهای نمایشی، بلکه در زمین بازی و درخشش بازیکنان دیده شود. آینده استقلال حالا به تصمیمات موسسه‌مانه و مدیرانش گره خورده است. تصمیماتی که اگر بدرستی گرفته نشود، ممکن است استقلال را نه به سوی قهرمانی، بلکه به سوی بحرانی عمیق‌تر سوق دهد.